
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA č. 01/2017 

 na poskytování služeb přepravy 

uzavřená podle § 2550 zákona č. 89/2012 sb. (NOZ) ve znění pozdějších právních předpisů  
 

 

Zadavatel: Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb 

 školám, České Budějovice, Nemanická 7 

IČ:  75050102 

Sídlem: Nemanická 7, 370 10 České Budějovice  

Statutární zástupce:  Mgr. Miroslav Pikhart, ředitel 

Dále jen zadavatel 

a 

Dopravce StiBus, s.r.o. 

Sídlem: Školní 661, 374 01 Trhové Sviny 

Oprávněná osoba:  Petr Stibor 

IČO: 01528475 

DIČ: CZ01528475 

Dále jen dopravce 

uzavřeli níže uvedeného dne tuto  

Smlouvu o přepravě osob 

I.  

Předmět smlouvy 

1. Zadavatel je příspěvkovou organizací, která v rámci výkonu své činnosti má potřebu zajistit přepravu osob. 

Zadavatel má zájem mít zajištěnou přepravu osob prostřednictvím smluvního partnera, způsobilého 

poskytnout potřebnou přepravní kapacitu. 

2. Tato smlouva je rámcovou smlouvou o poskytování služeb – přeprava účastníků v rámci projektu 

Spolupráce v oblasti vzdělávání v přeshraničním regionu (Bildungskooperationen in der 

Grenzregion) od dubna 2017 do října 2019, které budou realizovány dle požadavků uvedených ve výzvě 

k podání nabídek. Obsahem této smlouvy je stanovení vzájemných podmínek, práv a povinností smluvních 

stran při plnění této smlouvy.  

3. Dopravce podniká v oblasti vnitrostátní i mezistátní silniční přepravy osob, disponuje autobusy 

s dostatečným počtem míst k sezení, které jsou právně a technicky způsobilé k přepravě osob. Je držitelem 

koncese k výkonu činnosti dle této smlouvy po celou dobu jejího trvání. Kopie koncesní listiny, opravňující 

dopravce k provozování vnitrostátní silniční osobní dopravy, tvoří přílohu této smlouvy.  



 
- 2 - 

4. Službami dle této smlouvy se rozumí:  

- zajištění dopravy do místa konání akce požadované objednatelem a zpět, 

- dopravce bude disponovat autobusy s dostatečným počtem míst k sezení, 

- doprava musí být zajištěna i v případě překrytí termínů, vždy autobusem splňující požadavky dané 

smlouvou,  

- dopravce musí být schopen zajistit dopravu podle všech specifických požadavků: doprava v zimním 

období, různá místa odjezdu atd., 

- cena obsahuje veškeré náklady na zajištění autobusové dopravy včetně všech poplatků (pojištění 

zodpovědnosti, přistavení autobusu, mzda řidiče, mýtné a další poplatky spojené s cestou), 

- dopravce může požadovat proplacení prokazatelných nákladů za parkovné a za čekání, tyto náklady 

jsou pak součástí faktury za zajištění dopravy,   

- trasa a místo parkování bude vždy dohodnuto s objednatelem.  

II.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Přesná objednávka přepravy bude dopravci sdělena nejpozději 5 pracovních dní před požadovaným 

termínem realizace přepravy. Tuto informaci sdělí dopravci kontaktní osoba zadavatele. Dopravce se 

zavazuje, potvrdit požadovaný termín přepravy, v co nejkratším termínu písemně (e-mailem či jiným mezi 

účastníky běžným prokazatelným způsobem). Dopravce není oprávněn odmítnout objednávku přepravy 

uskutečněnou zadavatelem v souladu s touto smlouvou. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že 

dopravce zadavatelem objednanou přepravu osob neuskuteční, je povinen uhradit zadavateli smluvní 

pokutu 8.000 Kč, čímž není dotčeno právo zadavatele nebo přepravovaných osob vůči dopravci 

na náhradu škody. 

2. Místo a termín přistavení autobusu k nástupu osob a jejich dopravy zpět vč. místa a času přistavení 

autobusu sdělí zadavatel dopravci formou elektronické objednávky přepravy (viz bod 1.), jejíž součástí 

bude zejména počet osob, vedoucí přepravy, nástupní a cílové místo, popř. další požadavky či důležité 

informace pro přepravu. Řádnou realizaci přepravy je dopravce si povinen nechat vždy potvrdit 

od vedoucího přepravy. 

3. Dopravce je povinen provést přepravu osob do místa určení a zpět s odbornou péčí, stanoveným způsobem 

a ve smluvené lhůtě určené objednávkou zadavatele. Dopravce je povinen užít k přepravě vhodné vozidlo, 

v řádném technickém a estetickém stavu, suché, čisté a s předepsanou výbavou.  

4. Dopravce disponuje povoleními, licencemi a oprávněními potřebnými k provádění přeprav dle této 

smlouvy a odpovídá za to, že použitá vozidla budou řízena odpovědnými a vyškolenými řidiči, splňujícími 

všechny požadavky předepsané příslušnými předpisy a že jeho řidiči budou dodržovat všechny právní 

předpisy a instrukce pro přepravu osob. Zaměstnanci a spolupracující osoby dopravce jsou povinni 

respektovat při nástupu, přepravě a vystupování osob obecně závazné právní předpisy k zajištění ochrany 

zdraví a bezpečnosti práce a rovněž k předcházení vzniku věcných škod a škod na zdraví.  

5. Dopravce odpovídá za škodu na zdraví přepravovaných osob od okamžiku jejich nástupu do vozidla až do 

okamžiku jejich vystoupení z vozidla. Zodpovídá i za způsobenou škodu na zavazadlech přepravovaných 

osob. Dopravce prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu pro pojištění odpovědnosti za škodu 

silničního dopravce.  

6. Přeprava osob je splněna řádně a včas, jestliže dopravce provede přepravu osob řádně a ve lhůtě určené 

pro přepravu. V případě zásahu vyšší moci či dopravní nehody dopravce je povinen dopravce zadavatele 

písemně informovat o nemožnosti dodržení lhůty určené pro přepravu a o předpokládaném zpoždění.  

7. Dopravce je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 

prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 

danou právními předpisy ČR k jejich archivaci minimálně do roku 31. 12. 2027.  

III.  

Cena a platební podmínky 

1. Zadavatel se zavazuje hradit dopravci za uskutečněnou přepravu osob přepravné, jehož výše je dohodou 

smluvní stran stanovena na částku 36,18 Kč/ 1 km vč. DPH, přičemž výše přepravného v sobě zahrnuje 



 
- 3 - 

pojištění odpovědnosti dopravce za způsobenou škodu, přistavení autobusu na místo určené zadavatelem, 

mzda řidiče, opotřebení autobusu, jeho úklid, dálniční poplatky, mýtné. 

2. Pokud vznikl nárok na platbu za čekací dobu nebo za parkovné, toto bude přičteno k přepravnému. 

Poskytovatel musí respektovat maximální přípustnou cenu za 1 hodinu čekání, která je stanovena na 

160 Kč včetně DPH a maximální denní sazba je stanovena na 1200 Kč včetně DPH. 

3. Fakturace bude obsahovat rozpis celkové ceny dle počtu skutečně ujetých km v rozsahu požadované trasy a 

případnou čekací dobu. Právo fakturovat v dohodnuté výši vzniká dopravci po uskutečnění přepravy řádně 

a včas, doložené řádně potvrzenými přepravními listy. Faktura bude vystavena dopravcem se splatností 14 

dnů ode dne jejich doručení zadavateli.  

4. Plnění této smlouvy je financováno z projektu s názvem: „Spolupráce v oblasti vzdělávání v přeshraničním 

regionu – Bildungskooperationen in der Grenzregion (BIG ATCZ5) “, financovaného z Evropského fondu 

pro regionální rozvoj Innterreg. Dopravce je povinen jednoznačně identifikovat vystavenou fakturu 

s projektem dle jeho názvu. 

IV.  

Odpovědnost za škody 

1. Dopravce odpovídá za škody na zdraví přepravovaných osob a jejich zavazadel, jež vznikla od doby 

nástupu do vozidla až do vystoupení z vozidla. 

2. Dopravce je povinen urychleně podat zadavateli písemnou zprávu o vzniklé škodě a o jejím rozsahu.  

V.  

Odstoupení od smlouvy  

Zadavatel může odstoupit od smlouvy, nejsou-li plněny poskytovatelem řádně jeho povinnosti, zejména:  

- pokud poskytovatel provádí službu nekvalitně a po předchozí výzvě ve stanovené lhůtě nezajistil nápravu,  

- pokud poskytovatel neplní své povinnosti podle čl. II této smlouvy. 

VI.  

Kontaktní osoby 

Pro účely komunikace stanovují strany následující kontaktní osoby: 

Za Objednatele: Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, 

České Budějovice, Nemanická 7 

jméno: Mgr. Tomáš Vašek, Mgr. Vlasta Křičková,  

email: vasek@zvas.cz, krickova@zvas.cz,  

tel.: 604 561 379, 608 936 876 

Za Poskytovatele: StiBus, s.r.o. 
jméno: Petr Stibor, Kamila Helčlová 

email:  stibus@stibus.cz, dispecer@stibus.cz  

tel.:  602 975 799, 734 856 553 

VII.  

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva vzniká dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž účinnosti nabývá dnem 

podpisu smlouvy. 

2. Součástí této smlouvy jsou též její přílohy, výše specifikované. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, souhlasí s jejím zněním a nemají 

žádných námitek, na důkaz čehož ji podepisují oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Veškeré změny této smlouvy je možno provádět na základě vzájemné dohody smluvních stran formou 

písemně číslovaných dodatků k této smlouvě.  

5. Tuto smlouvu lze jednostranně vypovědět, a to i bez udání důvodu. Objednatel může smlouvu vypovědět 

s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která běží od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

mailto:vasek@zvas.cz
mailto:krickova@zvas.cz
mailto:stibus@stibus.cz
mailto:dispecer@stibus.cz


 
- 4 - 

druhé smluvní straně. Poskytovatel může smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 3 měsíců, která běží 

od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Výpovědí nejsou 

dotčena práva a povinnosti smluvních stran, která vzniknou do ukončení smluvního vztahu. 

6. Tato smlouva je uzavírána v jazyce českém ve dvou vyhotoveních stejné právní závaznosti, přičemž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

K této Smlouvě jsou připojeny 2 přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 

Příloha č. 1 – Nabídková cena 

Příloha č. 2 – Kvalifikační předpoklady 

 

V Českých Budějovicích dne 24. dubna 2017 

………………………….. ………………………….. 

 Mgr. Miroslav Pikhart Petr Stibor 

 ředitel ZVaS jednatel StiBus, s.r.o. 


